



Forskerforbundets bibliotekforening

Organisasjonsutviklingsprosjektet – høringsuttalelse fra Forskerforbundet bibliotekforening (FBF)

Vi takker for muligheten til å komme med innspill til arbeidsgruppens forslag til organisasjonsutviklingsprosjektet vedr. organiseringen av Forskerforbundet.

Sentrale organisasjonsledd

1. Landsrådet

FBF støtter ikke forslaget om å gjøre landsrådet til et landstyre fordi det ikke er vurdert grundig nok i rapporten hvilke konsekvenser dette vil få. Vi ser verdien av dagens ordning med Landsråd som gjenspeiler mangfoldet i organisasjonen, slik det nåværende landsrådet gjør. FBF stiller seg også positive til rådet med maks 5 ekstra medlemmer fra de små foreningene, og at sekretariatet møter i samråd med generalsekretær med tale- og forslagsrett.

FBF støtter også forslaget om at Landsrådet møtes kun engang pr. år, men nødvendigvis med et mer fortettet program enn i dag. Dersom Landsråd møter kun en gang pr. år foreslår vi at møtet utvides til to hele dager. Det er viktig at saker som skal behandles informeres lokallagene og de fagpolitiske foreningene i god tid før Landsråd.

2. De fagpolitiske foreningene

Vi vil understreke betydningen av at Forskerforbundet fortsetter å ha med aktive fagpolitiske foreninger. Foreningene er identitetsbærere for sine medlemmer og de speiler mangfoldet i forbundets medlemsmasse. I en mangfoldig organisasjon som FF er det viktig at de ulike medlemsgruppene opplever at de har både egne møtesteder og aktive talerør internt i forbundet, som taler deres sak og som sikrer at deres interesser blir hørt når viktige beslutninger skal tas. Vi vil også understreke betydningen av de fagpolitiske foreningenes rekrutteringsfunksjon i forhold til sine medlemsgrupper.

Det er likevel viktig med en gjennomgang av de fagpolitiske foreningenes virksomhet og rolle og vi støtter derfor arbeidsgruppens forslag om egenervaluering av alle foreningene. Vi vil imidlertid advare mot å gjøre dette ut fra en altfor snever oppfatning av hva som bør være deres funksjon. De ulike fagpolitiske foreningene har ulik historie, ulik innretning og sannsynligvis ulik levedyktighet. Noen er tydelig faglig fundert, andre bredere anlagt. Forskerforbundet vil enkelt kunne kartlegge, ved å be de ulike fagpolitiske foreningene om å evaluere seg selv og sin egen rolle. Dette kan b.l.a. gjøres på bakgrunn av egen forenings medlemsutvikling og tilfredshet hos medlemmene. En egenervaluering som den arbeidsgruppen har foreslått vil være en god vei å gå for å kartlegge de ulike foreningenes styrke og svakheter og gjennom dette bidra til å styrke deres funksjon på lengre sikt.

Forskerforbundet er tjent med fagpolitiske foreninger som har fokus på å være:

- *identitetsbærere* og *talerør* for sine medlemsgrupper
- *brobyggere* både sentralt mot Hovedstyret og sekretariatet og mot de lokale FF foreningene på arbeidsplassene.

FBF støtter også forslaget om at FF sentralt foretar en gjennomgang av foreningenes driftsgrunnlag. For å forenkle dagens regnskapsføring og arbeidet med medlemsavgiftene for foreningenes medlemmer støtter vi forslaget om basisdrift uten medlemsavgift.

3. Samspill sentralt nivå – lokale tillitsvalgte

Vi er enige med arbeidsgruppen i at kommunikasjonen mellom det sentrale nivået og de lokale tillitsvalgte/lokallagene bør styrkes. På denne bakgrunnen støtter vi både forslaget om at det gjøres mer systematisk bruk av høringer og innføringen av et fast nyhetskriv fra hovedstyrets møter og beslutninger. Vi forutsetter også at de fagpolitiske foreningene får den samme informasjonen, fordi det er viktig for samarbeidet mellom lokallagene og de foreningene.

Når det gjelder forslaget om at flere av styremøtene legges ut i regionene/lokallagene er vi enig i at dette er en vei å gå både for å få opp aktiviteten lokalt og st det er en god måte for Hovedstyret å bli bedre kjent med de lokale styrene og sekretariatene. Det bør være en prøveperiode hvor for eksempel et eller to av Hovedstyrets møter pr. år legges lokalt.

4. Representantskap

Vi deler Hovedstyrets oppfatning og synspunkter fra Landsråd om at arbeidsgruppens forslag framstår som lite gjennomførbare.

5. Hovedstyret

Vi avventer Hovedstyrets egen vurdering av de forslag som er kommet på bordet og imøteser en egen høring om dette temaet.

Lokale organisasjonsledd

1. Grense for lokallagsetablering

FBF støtter flertallets oppfatning og går inn for å beholde dagens grense på tre medlemmer for lokallagsetablering.

2. Tillitsvalgte

Vi deler Hovedstyrets oppfatning om at arbeidsgruppens forslag er lite konkrete.

3. Møteplasser

Vi støtter forslaget om etablering av møteplasser i form av årlige, sektorvise seminarer med vekt på erfaringsutveksling mellom tillitsvalgte innefor samme sektor. Det er også viktig at styrene i de fagpolitiske foreningene har lignende seminarer for erfaringsutveksling og at medlemmer av Hovedstyret deltar i disse seminarene.

Fremtidig medlemsgrunnlag

1. Medlemsgrunnlag

FBF mener at Forskerforbundet er tjent med å rekruttere åpent innenfor alle ansatte grupper i FoU-sektoren, og deler arbeidsgruppens syn på hvordan forbundets kjerneområder bør

avgrenses. Vi deler i tillegg gruppens avventende holdning tilsatsing inne det private næringsliv.

2. Ny utforming av §2 Medlemmer i vedtektene

Vi støtter arbeidsgruppens forslag til justeringer. FBF har også forståelse for Hovedstyrets innvending mot å bruke benevnelsen Bachelor, som kan gi inntrykk av å knytte kriteriet for tett til et gitt utdanningsløp. Det kan isteden bruke en formulering som ”minimum treårig høyere utdanning (BA eller tilsvarende)” .

3. Virkemidler for rekruttering

Vi konstaterer at arbeidsgruppen ikke har kommet opp med konkrete forslag til elementer i en ny rekrutteringsstrategi for Forskerforbundet. I det videre arbeidet vil vi foreslå at de fagpolitiske foreningene tillegges en sentral rolle og at nettopp denne problemstillingen inkluderes i den egenvurderingen som vi støtter at foreningene gjennomfører.

4. Forslag om begrenset medlemskap

Vi støtter forslaget om å åpne for begrenset medlemskap av den typen arbeidsgruppen går inn for.

Vennlig hilsen

Styret i FBF